
Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche

Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
Comcp ir Armo-YUCOoCcnUbfe

Dei 01/01/2019 al 31/03/2019

PROGRAMA O FONDO REINTEGRO

21.508,519.40
PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS

321,384.05

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 108,960.11
MUNICHPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 212,423.94
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

CALKINI (52,890 Hab. 691,311.86

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 221,071.21
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 470,240.65
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

6,706,954.06

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 2,084,025.77
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 4,622,928.29
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

249,182.66

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 76,094.45
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 173,088.21
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

10,697,179.18

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 3,406,258.68
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 7,290,920.50
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

1,947,653.52

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS)

596,379.870.00
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
Graojo de ArmoTOC'o* Ccous* 
del rte f -w

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS EJERCICIO REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO
FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00. 1,351.273.65

ESCARCBGA (54,184 Hab.) 266,942.310.00

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MONICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 92,137.99

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

174,804.320.00

HECELCHAKAN (28,306 Hab.) 0.00 80,275.65

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 24,843.74

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 55,431.91

HOPELCHEN (37,777 Hab.) 0.00 204,618.43

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 62,231.10

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 142,387.33

PALIZADA (8,352 Hab.) 0.00 229,278.24

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 70,099.62

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 159,178.62

TENABO (9,736 Hab.) 0.00 113,739.44

FONDO PETROLERO/2018(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 35,098.06

FONDO PETROLERO/2019(FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS PRODDCTORES DE HIDROCARBUROS)

0.00 78,641.38

229 - FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS 
ESTADOS (FIES)

939,665.40

2/13



Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formato del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
(cme© ie ArmoTiMC'o* CcnUbte 
tir I f iV f /i-ipezn#

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

EJERCICIOPROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO

CALKINI (52,890 Hab.) 580,793.14

FIES/2017(FIDEICOMISO PARA XiA INFRAESTRUCTDRA EN LOS 
ESTADOS)

580,793.14

* nil;CAMPECHE (259,005 Hab.) 357,165.68I
FIES/2017(FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTDRA EN LOS 
ESTADOS)

357,165.68

CARMEN (221,094 Hab.) 1,706.58mm
FIES/2017(FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTDRA EN LOS 
ESTADOS)
190 - FONDO PARA LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE 
(ZOFEMAT)

1,706.58

0.00 228,990.00

miisisCALKINI (52,890 Hab.) 0.00 162.00 m
CGE-SHCP-ZOFEMAT/2018(FONDO PARA LA VIGILANCIA, 
ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, PRESERVACION, Y LIMPIEZA DE 
LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE)

0.00 162.00

6*. wmmmmCAMPECHE (259,005 Hab.) 0.00 383.00

CGE-SHCP-ZOFEMAT/2018(FONDO PARA LA VIGILANCIA, 
ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, PRESERVACION, Y LIMPIEZA DE 
LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE)
CGE-SHCP-ZOFEMAT/2019(FONDO PARA LA VIGILANCIA, 
ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, PRESERVACION, Y LIMPIEZA DE 
LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE)

0.00 30,411.00

0.00 38,972.00

CARMEN (221,094 Hab.) 0.00 131,318.00

CGE-SHCP-ZOFEMAT/2018(FONDO PARA LA VIGILANCIA, 
ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, PRESERVACION, Y LIMPIEZA DE 
LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE)
CGE-SHCP-ZOFEMAT/2019(FONDO PARA LA VIGILANCIA, 
ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, PRESERVACION, Y LIMPIEZA DE 
LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE)

0.00 50,823.00

0.00 80,495.00

CHAMPOTON (83,021 Hab.) 0.00 28,127.00

CGE-SHCP-ZOFEMAT/2018(FONDO PARA LA VIGILANCIA, 
ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, PRESERVACION, Y LIMPIEZA DE 
LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE)
CGE-SHCP-ZOFEMAT/2019(FONDO PARA LA VIGILANCIA, 
ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO, PRESERVACION, Y LIMPIEZA DE 
LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE)

0.00 14,606.00

0.00 13,521.00
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formato del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
Ccree© Je ArmcnttadOn CcnUbie 
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Del 01/01/2019 al 31/03/2019

FORTAMON/2 U13 VrONDO DE APORTACIONES PARA EX,
PORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMONDF))

0.00 4,988,778.00

CALKINI (52,890 Hab.) 0.00 9,922,974.00

FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 9,922,974.00

0.00CAMPECHE (259,005 Hab.) 49,674,540.00

FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 49,674,540.00

CANDELARIA (41,194 Hab.) 0.00 7,701,330.00
;#r

FORTAMXJN/2019 (FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 7,701,330.00

CARMEN (221,094 Hab.) 0.00 43,580,382.00
FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 43,580,382.00

CHAMPOTON (83,021 Hab.) 15,838,986.000.00
FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 15,838,986.00

mm 10,276,806.00ESCARCEGA (54,184 Hab.) 0.00

FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 10,276,806.00
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
Ccns*© Sc Armo-waocn GcntAbb 
rirl dr C snjwr-w

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 5,481,267.00

7,038,069.00HOPELCHEN (37,777 Hab.) 0.00

FORTAMON/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 7,038,069.00

0.00PALIZADA (8,352 Hab.) 1,574,526.00

FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

0.00 1,574,526.00

V; 0.00 
0.00

1,871,844.00TENABO (9,736 Hab.)

FORTAMUN/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES Y DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF))

1,871,844.00

184 - FONDO DE APORTACIONES PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL (FAISM)

0.00 238,319,454.00

m
0.00CALAKMUL (26,882 Hab.) 24,814,710.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 24,814,710.00

CALKINI (52,890 Hab.) 0.00 22,133,286.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 22,133,286.00

0.00CAMPECHE (259,005 Hab.) 22,652,028.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 22,652,028.00

CANDELARIA (41,194 Hab.) 0.00 32,481,993.00

32,481,993.000.00FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL)

0.00 33,457,887.00CARMEN (221,094 Hab.)
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federative: Campeche
Format© del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
Cixncp ie Arax>-»2JCOr> CcnUbto 
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Del 01/01/2019 al 31/03/2019

EJERCICIOPROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO
FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTORA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 33,457,887.00

o.ooCHAMPOTON (83,021 Hab.) 27,883,614.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 27,883,614.000.00

ESCARCEGA (54,184 Hab.) 0.00 30,406,758.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 30,406,758.00

HBCBLCHAKAN (28,306 Hab.) 0.00 10,541,166.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 10,541,166.000.00

HOPELCHEN (37,777 Hab.) 0.00 24,097,413.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 24,097,413.00

PALIZADA (8,352 Hab.) 0.00 4,785,480.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 4,785,480.00

TENABO (9,736 Hab.) 5,065,119.000.00

FISM/2019(FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL) 0.00 5,065,119.00

183 - PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA 1,066,851.34

CAMPECHE (259,005 Hab.) 1,066,851.34

CGE-SEDATU-HABITAT/2018(CONVENIO PARA LA EJECUCION DEL 
PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA EL HABITAT, MEJORAMIENTO DEL 
ENTORNO)
181 - APOYO A MUNICIPIOS

1,066,851.34

726.000.00 74,369.60

CAMPECHE (259,005 Hab.) 0.00 74,369.60

CGE-SHCP-INAH/2018(CONVENIO DE COORDINACION DERECHO POR EL 
ACCESO A LOS MUSEOS, MONUMENTOS Y ZONAS ARQUEOLOGICAS)

0.00 74,369.60

186.00HECELCHAKAN (28,306 Hab.)

CGE-SHCP-INAH/2018(CONVENIO DE COORDINACION DERECHO POR EL 
ACCESO A LOS MUSEOS, MONUMENTOS Y ZONAS ARQUEOLOGICAS)

186.00

HOPELCHEN (37,777 Hab.) 540.00
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
(emtp 4* Armoracioo Cc'iUt>to

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

EJERCICIOPROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO
CGE-SHCP-INAH/2018(CONVENIO DE COORDINACION DERECHO POR EL 
ACCESO A LOS MUSEOS, MONUMENTOS Y ZONAS ARQUEOLOGICAS)

540.00

178 - PROGRAMA DE CULTURA FISICA Y DEPORTE 480,000.000.00 115,503.91

EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

0.00 480^000.00

CGE-CONADE-INDECAM-5/2018(CONVENIO PARA LA EJECOCION DEL 
PROGRAMA DE COLTDRA FISICA Y DEPORTE, APOYO AL PROGRAMA DE 
RESERVA NACIONAL, APOYO AL PROGRAMA DE TALENTOS 
DEPORTIVOS, PREMIO ESTATAL DEL DEPORTE)

0.00 480,000.00

CARMEN (221,094 Hab.) 115,503.91

CGE-CONADE/2017(CONVENIO PROGRAMA DE CULTURA FISICA Y 
DEPORTE, MODERNIZACION DE LA UNIDAD DEPORTIVA INFANTIL EN 
CIUDAD DEL CARMEN)

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO 
socioeconSmico Y ACCIONES DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO

115,503.91

160 0.00 65,115,834.13

CALAKMUL (26,882 Hab.) 0.00 348,638.70

CGE-SHCP-R23-FORTAFIN-3/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)

348,638.700.00

CAMPECHE (259,005 Hab.) 0.00 43,422,827.46

CGE-SHCP-R23-FORTAFIN-3/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)
CGE-SHCP-R23-FORTAFIN-4/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)
CGE-SHCP-R23-FORTAFIN-5/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)
CGE-SHCP-R23-PDR-4/2018(RAMO 23 PROVISIONES SALARIALES Y 
ECONOMICAS, PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL)

0.00 10,532,042.96

0.00 18,888,423.02

0.00 3,695,652.67

0.00 10,306,708.81

0.00 

0.00

EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

15,356,806.63

CGE-SHCP-R23-FORTAFIN-4/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)
CGE-SHCP-R23 -FORTAFIN-6/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)

11,517,206.63

3,839;600.000.00

HOPBLCHEN (37,777 Hab.) 0.00 5,987,561.34
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
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Del 01/01/2019 al 31/03/2019

PROGRAMA O FONDO EJERCICIODESTINO DE LOS RECURSOS REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO
CGE-SHOP-R23-FORTAFIN-5/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)

0.00 5,987,561.34

'7 :i142 DESARROLLO INTEGRAL DE SUELO Y VIVI ENDA 0.00 8,422.05

CALKINI (52,890 Hab.) 0.00 8,422.05
CGE-CDI-PROII/2018(ACUERDO PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA 
DE INFRAESTRUCTURA INDIGBNA)
133 - FIDEICOMISO DEL SISTEMA DE PROTECCI6n SOCIAL EN 
SALUD

0.00 8,422.05

13,687,597.20 0.00

CARMEN (221,094 Hab.) 13,687,597.20 0.00
CGE-SS-FSPSS-INDESALOD/2018(FIDEICOMISO DEL SISTEMA DE 
PROTECCION SOCIAL EN SALOD)

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD

13,687,597.20 0.00

132 384,778,081.320.00
(FASSA)

0.00EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

384,778,081.32

FASSA/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE 
SALUD)
FASSA/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE 
SALUD)
122 - FAM ASISTENCIA SOCIAL

0.00 2,942,128.25

0.00 381,835,953.07

0.00 28,118,994.00
EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

0.00 28,118,994.00

FAM-AS/2019(FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES, ASISTENCIA 
SOCIAL)
111 - PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR

0.00 28,118,994.00

0.00 200,632.15

EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

0.00 200,632.15

CGE-SEP-PNCE/2018(PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA 
ESCOLAR)
109 - FAETA EDUCACI6N TECNOLOGICA

0.00 200,632.15

■0.00 10,623,713.00

EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

0.00 10,623,713.00

FAETA-ET/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION 
TECNOLOGICA Y DE ADULTOS, EDUCACION TECNOLOGICA)

0.00 10,623,713.00

104 - EDUCACION MEDIA SUPERIOR TECNOLOGICA 0.00 4,338,084.74
EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

4,338,084.74o.oo
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
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Del 01/01/2019 al 31/03/2019

EJERCICIOPROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO
CGE-SEMS-CECYTEC-CAMPECHE/2 018(CONVENIO PARA LA CREACION, 
OPERACION Y APOYO FINANCIERO DEL COLEGIO DE ESTUDIOS 
CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO 2018)

0.00 1,523,201.30

CGE-SEMS-CECYTEC-CAMPECHE-PF/2018(CONVENIO PARA LA 
CREACION, OPERACION Y APOYO FINANCIERO DEL COLEGIO DE 
ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO 2018, 
PRODUCTOS FINANCIERO)

0.00 338.49

CGE-SEMS-COBACAM-CAMPECHE/2018(CONVENIO PARA LA CREACION, 
OPERACION Y APOYO FINANCIERO DEL COLEGIO DE BACHILLERES 
DEL ESTADO)
CGE-SEMS-COBACAM-CAMPECHE-PF/2 018(CONVENIO PARA LA 
CREACION, OPERACION Y APOYO FINANCIERO DEL COLEGIO DE 
BACHILLERES DEL ESTADO, PRODUCTOS FINANCIEROS)

0.00 2,813,958.71

0.00 586.24

088 - FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES (FAM) 0 iOO! 23,322,252.00

0.00EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

23,322,252.00

CGE-FAM-ESCUELAS AL CIEN-EB/2019(FONDO DE APORTACIONES 
MULTIPLES, EDUCACION BASICA (ESCUELAS AL CIEN))

0.00 17,352,387.00

CGE-FAM-ESCUELAS AL CIEN-EMS/2019(FONDO DE APORTACIONES 
MULTIPLES, EDUCACION MEDIA SUPERIOR (ESCUELAS AL CIEN))

0.00 483,288.00

CGE-FAM-ESCUELAS AL CIEN-ES/2019(FONDO DE APORTACIONES 
MULTIPLES, EDUCACION SUPERIOR (ESCUELAS AL CIEN))

0.00 5,486,577.00

087 - PROGRAMA DE EDUCACifiN MEDIA SUPERIOR, SUPERIOR Y 
DE POSGRADO

0.00 7,400,021.75

0
■5 o.o» ’-'"•’OO-SO

2,467,797.00

CARMEN (221,094 Hab.)

CGE-SEP-UNACAR/2018(CONVENIO DE APOYO FINANCIERO A LA 
UNACAR 2018)
CGE-SEP-UNACAR-PF/2018(CONVENIO DE APOYO FINANCIERO A LA 
UNACAR 2018, PRODUCTOS FINANCIEROS)

0.00

0.00 403.50

4,931,821.25

4,931,015.00

EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.) ^*5

CGE-SEP-UAC/2018(CONVENIO DE APOYO FINANCIERO A LA UAC 
2018)
CGE-SEP-UAC-PF/2018(CONVENIO DE APOYO FINANCIERO A LA UAC 
2018, PRODUCTOS FINANCIEROS)

0.00

0.00- 806.25
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
Corrtep ie Atmo^zacOn CenUb'*» 
del f de C inpen®

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

DESTINO DE LOS RECURSOS EJERCICIOPROGRAMA O FONDO REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO
077 - FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA 
(FASP)

5,836,760.03 3,761,747.000.00.

Ji
0.00

:•
3,502,511.12 3,761,747.00

CGE-FASP/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 
PUBLICA DE LOS ESTADOS Y EL DISTRITO FEDERAL 2018)

0.00 3,502,511.12

CGE-FASP/2015(FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 
PUBLICA DE LOS ESTADOS Y EL DISTRITO FEDERAL 2015)

1,409,893.00

CGE-FASP/2014(FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 
PUBLICA DE LOS ESTADOS Y EL DISTRITO FEDERAL 2015)

2,351,854.00

251,201.10
SWWMwWwiWwwg

251,201.10

CARMEN (221,094 Hab.)

CGE-FASP/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 
PtfBLICA DE LOS ESTADOS Y EL DISTRITO FEDERAL 2018)

0.00

0.00 2,083.047.81

0.00

EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

CGE-FASP/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD 
PUBLICA DE LOS ESTADOS Y EL DISTRITO FEDERAL 2018)

2,083,047.81

072 - FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PUBLICA EN 
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (AFASPE)

0,00 13,854,187.83

0.00EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

13,854,187.83
W

13,853,244.44CGE-AFASPE/2019(CONVENIO ESPECIFICO EN MATERIA DE 
MINISTRACION DE RECURSOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE 
ACCIONES DE SALUD PUBLICA EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS)

0.00

CGE-AFASPE-PF/2019(CONVENIO ESPECIFICO EN MATERIA DE 
MINISTRACION DE RECURSOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE 
ACCIONES DE SALUD PUBLICA EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, 
PRODUCTOS FINANCIEROS)

0.00 943.39

104,959,865>;70 
0.00 104,959,865.70

i-- 0.00066 - SEGURO POPULAR

0.00

EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

CGE-SS-FPCGC/2018(FONDO DE PROTECCION CONTRA GASTOS 
CATASTROFICOS)
CGE-SS-FPCGC-PF/2018(FONDO DE PROTECCION CONTRA GASTOS 
CATASTROFICOS, PRODUCTOS FINANCIEROS)

18,932,419.00

0.00 3,887.11
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros

CACECAM
Cornejo Armonzxon CcnUbVt
riel rir C snoeo*

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

PROGRAMA O FONDO

CGE-SS-SEGURO POPULAR/2018(CONVENIO PARA LA EJECUCION DEL 1,561,920.05
PROGRAMA SEGURO POPULAR)
CGE-SS-SEGURO POPULAR/2019(PROGRAMA SEGURO POPULAR) 0.00 84,452,639.29

CGE-SS-SEGURO POPULAR-PF/2019(PROGRAMA SEGURO POPULAR, 0.00 9,000.25
PRODUCTOS FINANCIEROS)
062 - PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA 7,240.38

BN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

7,240.38

CGE-SC/DGVC/CCOORD/00742/17/2017(CONVENIO PARA LA 
EJECUCION DEL APOYO A INSTITUCIONES ESTATALES DE CULTURA)

7,240.38

061 - PROGRAMA DE PATRIMONIO CULTURAL 11,375.49

CAMPECHE (259,005 Hab.) 11,375.49

CGE-SC-DGVC-PAICE/2018(CONVENIO DE COORDINACION PARA LA 
EJECUCION DEL PROGRAMA DE APOYO A LA INFRAESTRUCTURA 
CULTURAL DE LOS ESTADOS)

11,375.49

050 - EDUCACION PARA ADULTOS X] 0.00 18,203,570.00

1EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

0.00 18,203,570.00

CGE-IEBA/2019(CONVENIO EDUCACION DE LOS ADULTOS 2019) 0.00 1,295,619.00

FAETA-EA/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION 
TECNOLOGICA Y DE ADULTOS, EDUCACION DE ADULTOS)

0.00 16,907,951.00

040 - FORTALECIMIENTO FINANCIER© PARA INVERSiSN Y APOYO 
PARA INFRAESTRUCTURA CARRETERA

4,453,785.23 50,825,639.62

CARMEN (221,094 Hab.) 50,825,639.624,453,785.23

CGE-SHCP-R2 3 -FORTAFIN-3/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)
CGE-SHCP-R23-FORTAFIN-3-PF/2018(PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO FINANCIERO, PRODUCTOS FINANCIEROS)

5,055,801.550.00

0.00 1,006,509.80

CGE-SHCP-R23 -FORTAFIN-4/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)
CGE-SHCP-R23-FORTAFIN-4-PF/2018(PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO FINANCIERO, PRODUCTOS FINANCIEROS)

0.00 1,558,389.87

0.00 1,047,970.03
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formato del Ejercicio y Destine de Gasto Federalizado y Reintegros.

CACECAM
Je AfTVOU.XOM CcoUbtt 

fVI f/j-'ivi'w

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS EJERCICIO REINTEGRO

DEVENGADO PAGADO
CGE-SHOP-R23-FORTAFIN-6/2018(PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO 
FINANCIERO)
CGE-SHOP-R23 -FORTAFIN-6-PF/2018(PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO FINANCIERO, PRODUCTOS FINANCIEROS)

4,453;, 785,23 39,390,769.04

0.00 2,766,199.33

047 - ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 0.00 93,955,529.29

0.00EN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

93,955,529.29

CGE-SEP-PETC/2 018(CONVENIO PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO 
COMPLETO)
CGE-SEP-PETC/2019(CONVENIO PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA
ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO) _______ ____
040 - FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y 
GASTO OPERATIVO (FONE)

0.00 4,001,139.50

0.00 89,954,389.79

0.00 937,446,744.87

BN TODO EL ESTADO (822,441 
Hab.)

0.00 937,446,744.87

040 - FONDO DE APORTACIONES PARA LA N6MINA EDUCATIVA Y 
GASTO OPERATIVO (FONE)
023
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

0.00 937,446,744.87

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE 9,291,569.57«i!
0 00CALAKMUL (26,882 Hab.) 976,047.36:
0.00FAFEF/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF))
976,047.36

CAMPECHE (259,005 Hab.) 0.00 6,107,470.44

FAFEF/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF))

0.00 5,231,900.22

FAFEF/2019(FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF))

0.00 875,570.22

o..oo:
CARMEN (221,094 Hab.) 625,371.97mm.

FAFEF/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF))

535,244.31

FAFEF-PF/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), 
PRODUCTOS FINANCIEROS)

0.00 90,127.66

0.00CHAMPOTON (83,021 Hab.) 87,200.22
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Ente Publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche 

Entidad Federativa: Campeche
Formate del Ejercicio y Destine de Gasto Federal!zado y Reintegros

CACECAM
Ccrwcp 3c A-no-uac On CcnUS« 
del f inn*;

Del 01/01/2019 al 31/03/2019

PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS EJERCICIO

DEVENGADO PAGADO
FAFEF/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF))

0.00 87,200.22

HOPELCHEN (37,777 Hab.) 0.00 1,495,479.58
FAFEF/2018(FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF))

0.00. 1,495,479.58

f C.P. AM^RICA^Ej (JARMEN 4ZAR PEREZ
AIDE FINAMZAS

ING. CARMEN^
SUBSECRETARIO DE^PROGRAlOlACltiN Y PRESUPUESTO

!L BRANIZ
S
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